
37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             TERÇA-FEIRA, 19 OUTUBRO - 2021

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 25/
2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 12/2021, Processo nº 
59/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José 
Coelho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa D 
VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
23.177.062/0001-79, estabelecida na Av. Contorno, nº 200, Bairro Flora 
Rica, nesta cidade de Balsas-MA. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: 
Contratação de empresa para Aquisição de Material Gráfico e Prestação 
de Serviços de Impressões Digitais Gráficas, de acordo com as especifi-
cações, quantidades e condições constantes a ata de Registro de Preços. 
Prazo de Vigência: 01 de outubro de 2021 a 01 de outubro de 2022. 
Valor: R$ 43.304,40 (quarenta e três mil, trezentos e quatro reais e qua-
renta centavos). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Data da Assinatura do Contrato: 01 
de outubro de 2021. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as mo-
dificações que lhe foram introduzidas. Adailton Ribeiro da Silva, pela 
contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 26/
2021, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 12/2021, Processo nº 
59/2021. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11, situada na Rua José 
Coelho Noleto, nº 2008, bairro Potosi, Balsas-MA e a empresa H R 
PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL - ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 22.748.812/0001-52, estabelecida Av. Maravilha, n ° 127, 
Bairro Vivendas do Potosi, nesta cidade de Balsas- MA. Espécie: 
Termo de Contrato. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição 
de Material Gráfico e Prestação de Serviços de Impressões Digitais 
Gráficas, de acordo com as especificações, quantidades e condições 
constantes a ata de Registro de Preços. Prazo de Vigência: 01 de ou-
tubro de 2021 a 01 de outubro de 2022. Valor: R$ 60.667,60 (sessen-
ta mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Dotação 
Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. Data da Assinatura do Contrato: 01 de outubro de 2021. 
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modificações que lhe fo-
ram introduzidas. Helvys Ramalho Pereira, pela contratada e Moisés 
Coelho e Silva Neto, pela contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-MA

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001.101/2021. ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202108020101/2021. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ZÉ DOCA-MA e AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, 
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de Zé Doca – MA. FONTE DE RECURSO: FMS. VALOR: R$ 
904.192,70 (Novecentos e Quatro Mil e Cento e Noventa e Dois 
Reais e Setenta Centavos). PRAZO DE ENTREGA: conforme Or-
dem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIG-
NATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde a Sra. Isaura Cristina 
Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 028/2021, e AMAZÔ-
NIA DISTRIBUIDORA EIRELI, por Sr. Ludgero de Sousa Vieira, 
CPF n.º 159.408.533-15. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro 
Próprio do Município. Zé Doca-MA, 13 de outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 003.021/2020. ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS 002.073/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02
7/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-MA 
e J DE J CAMARA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, OBJETO: 
eventuais aquisições de produtos Alimentícios para o hospital para 
o Município de Zé Doca - MA, para suprir a demanda da Secreta-
ria Municipal de Saúde, para o Município de Zé Doca, de acordo 
com as especificações definidas no Termo de Referência constante 
no Anexo I do edital da licitação em epígrafe, e em conformidade 

com a proposta apresentada pela CONTRATADA, para o Município 
de Zé Doca-MA, para ano 2021. FONTE DE RECURSO:  FMS, 
VALOR: R$ 197.207,61 (Cento e Noventa e Sete Mil e Duzentos e 
Sete Reais e Sessenta e Um Centavos), PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Clausula Contratual. MODALIDADE: PREGÃO ELE-
TRÔNICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 
a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 
028/2021, e J DE J CAMARA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, 
por Sr. Jandir de Jesus de Câmara Cristiane, CPF n° 922.965.803-00, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. Zé 
Doca – MA, 20 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2021/PMB. REF.:Processo nº. 
0032/2021-PARTES:MUNICÍPIO DE BACURI (MA),através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
e a empresa: RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA, inscrita sob o 
CNPJ nº 40.255.443/0001-48. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a execução de serviços especializados de consultoria, 
auditoria fiscal tributária com assessoramento técnico, a fim de ava-
liar, revisar e orientar a sistemática aplicada a tributos, dando suporte 
na ratificação, na atualização monetária, na cobrança e na recupera-
ção de créditos tributários vencidos deste Município. Valor global: de 
R$ 542.000,00(Quinhentos e quarenta e dois mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: PODER EXECUTIVO; 02 – PODER EXE-
CUTIVO; 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS; 04.122.0002.2008.0000 – MANUT. E FUNC. 
SEC. DE ADM. E FINANÇAS; 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE DE RECURSOS: 
0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS. PRAZO DE VIGÊNCIA: será 
de 12(doze)meses, a parti de sua assinatura, prorrogável na forma do 
art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993 – SIGNATÁRIOS: JOSÉ RO-
SENDO DE SANTANA – Secretário Municipal de Administração e 
Finanças, CONTRATANTE e HYGOR BRITO GAIOSO, pela CON-
TRATADA. Bacuri/MA, 13 de Outubro de 2021. JOSÉ ROSENDO 
DE SANTANA Sec. Munic. de Administração e Finanças (Ato por 
delegação de competências – Decreto Municipal nº 03/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR 
LA RCOQUE/MA

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 262/2021; - MODALIDADE: Dis-
pensa de licitação nº 037/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Muni-
cipal de Senador La Rocque/MA, Através do Fundo Municipal de 
Assistência Social CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: S 
O SANTOS SILVA COMÉRCIO - ME – CNPJ. 03.118.888/0001-50; 
OBJETO OBJETO Contratação de empresa para aquisição de Kits de 
Enxoval de Bebê, contendo: SABONETE EM BARRA, FRALDA 
C/5 UND, SAIDA MATERNIDADE, BOLSA C/2, KIT CAMISETA, 
KIT MIJÃO C/3, FRALDA DESCARTÁVEL C/8, PENTE E SABO-
NETEIRA, KIT MAMADEIRA C/2, BANHEIRA E CREME ANTI-
-ASSADURAS, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Município de Senador La Rcoque/MA; BASE LEGAL: Art. 
24º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 08/10/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 08.244.0095.2-104; VALOR TOTAL: R$ 17.500,45; 
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/Educação. Senador La Ro-
cque–MA, 11 de Outubro de 2021. Marlene das Neves Salgado – Secre-
taria Municipal de Assistência Social – Ordenadora da Despesa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPRUS -MA

EXTRATO DO CONTRATO.EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/ 
2021-PMA – Pregão Presencial nº 004/2021 - SRP. PARTES: MUNI-
CÍPIO DE ANAPURUS (MA), através da SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCACAO e a empresa J R V FERREIRA, inscrito(a) no 


